

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan

dan, svetac, blagdan	misna nakana	
NEDJELJA, 7. svibnja PETA VAZMENA NEDJELJA <i>sv. Dujam</i>	8.00	† Ruža, Ante i Lovro
	9.30	Za sve žive i pokojne župljane
	11.00	† Mile i Marko Sertić, Slavko, Sava i Marko Bičanić
	18.30	
PONEDJELJAK, 8. svibnja <i>Bl. Djevica Marija, Posrednica milosti</i>	18.30	† Jelka Štulić; † Mate Škegro; † Treza Božić; † Ivan Gašparović;
UTORAK, 9. svibnja <i>sv. Lujza de Marillac, redovnica</i>	18.30	Na nakanu; † Marijan Mandekić; † Dominik Goričan; † Branka Jurjević; † Tereza Božić; † Ivan Gašparović;
SRIJEDA, 10. svibnja <i>sv. Ivan Avilski, prezbitar, mistik, crkveni naučitelj</i>	18.30	† Hrvoje Paver; Na nakanu za obraćenje Jadranke;
ČETVRTAK, 11. svibnja <i>Franjo, Stela</i>	18.30	† iz ob. Pravica; † Ivanka i Ivan Matoš
PETAK, 12. svibnja <i>sv. Leopold Bogdan Mandić, franjevac kapucin, prezbitar</i>	18.30	† Suzana Rajković
SUBOTA, 13. svibnja <i>Bl. Djevica Marija Fatimska</i>	10.00	SVETA POTVRDA
	18.30	† Sofija Sever i † iz ob. Sever † Verica Popov
NEDJELJA, 14. svibnja ŠESTA VAZMENA NEDJELJA <i>Matija, Matea</i>	8.00	† Dragica Gosar
	9.30	Za sve žive i pokojne župljane
	11.00	† Slavka i Stipe Duvnjak; † Juraj Zrna i Petar Hofer
	18.30	† Jelena Kos, Marta Rojtnić, Đino Matei

Izdaje: **ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB**
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr
Odgovorni urednik: vlč. **MARIO PAVIĆ**, župnik
Uredništvo: dr. sc. **Martina Kolar Billege** i **Gordana Jerkić**, prof.
Suradnici: **Damir Banić** i **Ivan Huzjak**
Za potrebe crkve (župe), IBAN: **HR2023400091110129755**
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati



TRNJANSKA RUŽA

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa
Miramarska 92, Zagreb
1026. God XXIV. 7. svibnja 2023.



VJERUJTE U BOGA I U MENE VJERUJTE

U našim životima nema slučajnosti. Stvari se ne događaju slučajno, osobe se ne susreću slučajno. Sve je to u Božjim rukama i on svojom ljubavlju vodi ovaj svijet. Čovjek puno puta zloupotrijebi dobro koje nam je Bog dao, pa se dogode ne tako lijepe stvari koje pogađaju, ruše, bole, ali Bog u svome milosrđu i to može okrenuti na dobro i u tim nam trenutcima progovara svojim riječima, svojom ljubavi.

Njegova nam riječ ljubavi ove nedjelje donosi ohrabrenje, snagu, mir i utjehu. Sve ono što nam u ovim trenutcima treba. Sve ono za čime u ovim danima čeznemo i kao žedni izvor vode mi tražimo svoj smiraj. Blage riječi utjehe. I Isus nam ih daje. Isus nam govori kao što je govorio svojim učenicima. Onim istim učenicima kojima je oprao noge i govorio o tome da daje svoje Tijelo i Krv, onim istim učenicima među kojima je Juda čiju je izdaju najavio, onim istim učenicima kojima je samo trenutak prije progovorio o tome kako će ga onaj Petar, kojega je prozvao Stijenom na kojoj će sagraditi Crkvu, zatajiti još te noći. Što se događalo u njihovim glavama, što li u njihovim srcima? Zar je moguće da će se to sve dogoditi? Izdaja, zataja, bijeg, osamljenost, očaj. Njihova su srca bila uznemirena. A Isus ih kao dobri pastir tješi, kao prijatelj koji hrabri svoga prijatelja on im progovara: „Neka se ne uznemiruje srce vaše! Vjerujte u Boga i u mene vjerujte!“ Isus u njihove sjene žalosti i tjeskobe unosi svjetlo nade. Isus ih zove da podignu pogled. Ne svojim snagama, već pogledom usmjerena prema njemu moći će se smiriti njihovo srce. U Bogu je i naša snaga. On je onaj koji svemu daje smisao. On sve vodi na dobro. Zato vjerujte u njega. On je sama ljubav, on je onaj koji tješi, on je onaj koji donosi smisao. Zato vjerujte u njega. On je onaj koji povija rane, on je onaj koji oprašta grijehe, on je onaj koji i zlo okreće na dobro. Zato vjerujte u njega. A kakav je Bog, kakav je Otac, to nam je Isus pokazao. On nam ga je objavio i on je Put k Ocu. Isusov je život objava, navještaj Oca. Tako naš život treba postati navještaj Isusa Krista: „Tko u mene vjeruje, činit će djela koja ja činim.“ Tko u Isusa vjeruje činit će djela ljubavi.

U našim životima nema slučajnosti. Bog koji sve vodi u svojoj ljubavi u ovo vrijeme koje je na poseban način izvanredno i zahtjevno, za nas ima jasan poziv: „Vjerujte u Boga i u mene vjerujte!“ Ništa se uz svu izvanrednost u njegovom govoru ljubavi nije promijenilo. On i dalje govori, tješi, hrabri, smiruje. On i dalje poziva na ljubav. On i dalje svjedoči da je moguće doći k Ocu. Da! Moguće je! Živi ljubav, istinsku ljubav, prihvaćanje, darivanje sama sebe, ponizno služenje! Živi što je Isus živio! Da, moguće je! Samo vjeruj u Boga i u Isusa vjeruj! Jer Bogu je moguće sve!

s. M. Karla Mandić, FDC

7 savjeta sv. Leopolda Mandića o tome kako uvijek živjeti u Božjem duhu



Prozvan je „apostolom ispovjedaonice“ zbog gotovo 40 godina svakodnevnog ispovijedanja, ponekad i više od deset sati dnevno! Rijeke ljudi dolazile su k njemu s jednim ciljem: izmiriti se s Bogom i ljudima! Dan uoči svoje smrti, u vrijeme najveće ljetne sparine ispovijedao je bez predaha, pretvorivši svoju bolesničku sobicu u ispovjedaonicu. Izdvojili smo sedam misli

ovog neumornog Božjeg radnika i istinskog poznavatelja ljudskih srdaca koje nam svima mogu biti na korist!

1. Naš Gospodin nam je čvrsto obećao da će biti širokogrudan u svojoj providnosti kada se budemo trudili s njegovom milošću vršiti svoje dužnosti. Potrudimo se dakle da budemo djelotvorni vjernici; potom će nadoći Providnost.
2. Kada ljudska osoba koja ima vjeru živi prema Evanđelju i, usprkos krhkosti, nastoji se pokoravati Gospodnjim zakonima, poput Krista jeca i pati u brigama i bolovima ljudskog života. Tada se prikazuje i žrtvuje Bogu Ocu kao prihvaćena i draga žrtva.
3. Pođite na pričest. Idite na pričest s vjerom... Nije otrov, nego lijek koji može izliječiti svaku bolest. Svjetlo je misli; snaga u slabostima, utjeha i ublaženje u svim mukama; zalog je buduće slave.
4. Tko traži na sve načine izbjegavanje patnja i neizbježnih kušnja života, nema kršćanskog duha; to ne znači prihvaćanje vlastitog križa i ići za Isusom, nego izbjegavati ga. Zato, ono što se trpi jer se nije moglo izbjeći, neće imati zasluga.
5. Uvijek se trudi da budeš vjernik, također kada budeš u društvu svojih kolega i usred svih zbivanja u životu.
6. Uvijek ostaje istina da se ni list ne miče bez Božje volje. Koliko su veća njegova iskušenja, toliko je bliže Božje obodrenje. Dakle, blizu je utjeha koju želi vaše srce.
7. Što više radimo u životu na ovoj zemlji, više zasluga stječemo za nebo i više doprinosimo za spasenje duše. Mjesto na nebu nitko nam neće oduzeti.

Molitva da se isprose milosti po zagovoru sv. Leopolda

Sveti Leopold Bogdane Mandiću, Bog te je obdario velikim milostima da uzmogneš pomagati onima koji se tebi utječu. Evo se i ja utječem tebi i ponizno ti se molim: isprosi mi živu vjeru i žarku ljubav, da se predam u ruke Božje i da iz tih Božjih ruku primim pomoć u ovoj svojoj nevolji... (navesti nakane). Oče naš... Zdravo Marijo... Slava Ocu...

Blažena Djevica Marija – posrednica svih milosti



Među naslovima Bogorodice Marije koji označuju njezino sudjelovanje u procesu duhovnoga života vjernika značajno mjesto zauzima i Posrednica svih milosti. Upravo je to naziv prvog Marijina spomendana u svibnju

Za vrijeme zasjedanja *Drugoga vatikanskog sabora* vodila se žustra rasprava o prikladnosti pridavanja uloge i naslova posrednice svih milosti Bogorodici Mariji a istovremeno vjerujući da je proslavljeni Krist Gospodin jedini posrednik između

Boga i ljudi (1 Tim 2,5). U ozračju rasprava pobornika i protivnika navedene Marijine uloge u otajstvu Krista i Crkve nastalo je odmjereno, ali veoma jasno, obrazloženje u Konstituciji o Crkvi: Marijina materinska uloga prema ljudima nikako ne potamnjuje i ne umanjuje Kristovo jedino posredništvo, nego pokazuje njegovu snagu. Jer sav spasonosni utjecaj Blažene Djevice na ljude ne nastaje iz neke nužde, nego iz Božje dobrohotnosti te izvire iz preobilja Kristovih zasluga, temelji se na njegovu posredništvu, potpuno zavisi od njega i iz njega crpe svu snagu; a nikako ne priječi neposredno sjedinjenje vjernika s Kristom, nego ga olakšava (LG 60).

Pod obranu se tvoju utječemo

Pod obranu se tvoju utječemo, sveta Bogorodice, ne odbij nam molbe u potrebama našim, nego nas od svih pogibli uvijek oslobodi, Djevice slavna i blagoslovljena. Gospođo naša, posrednice naša, zagovornice naša! Sa svojim nas Sinom pomiri, svojemu nas Sinu preporuči, svojemu nas Sinu izruči.

Župni oglasi

1. Svete mise možete upisati sve do kraja rujna 2023. godine.
2. Ministrante pozivamo u subotu na svetu misu u 10 sati
3. **Sveta potvrda 13. svibnja u 10.00 sati.** Djelitelj je sv. potvrde preč. Josip Oslić;
4. Mjesec svibanj posebno je posvećen **Blaženoj Djevici Mariji**, stoga svakoga dana prije svete mise u 17.50 sati molimo svetu kronicu;
5. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 11. svibnja, nakon večernje svete mise;
6. Svakoga je dana mogućnost za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise;
7. U subotu, 20. svibnja 2023. godine, u Zagrebu će se održati javna manifestacija za nerođenu djecu „Hod za život“. Okupljanje je u Zagrebu, na Trgu Republike Hrvatske, ispred zgrade Hrvatskog narodnog kazališta u 10.30 sati;
8. U akciji smo prikupljanja novčanih sredstava za solarnu elektranu. Zahvaljujemo svima koji su nam pomogli. Do sada je prikupljeno 16 212,00 eura. Cjeloviti trošak projekta iznosi 26 152,00 eura. Svoje priloge možete uplatiti na žiro račun župe: IBAN HR2023400091110129755 ili osobno donijeti u Župni ured;
9. Povodom 150. obljetnice rođenja sv. Terezije od Djeteta Isusa organiziramo hodočašće u Lisieux (Normandija - Bretanja). S obzirom na to da nismo popunili autobusbus prebacuje se hodočašće za 3. do 9. rujna 2023. informacije će biti na oglasnoj ploči za koji dan, a prijave u župnom uredu;
10. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest i naš župni listić Trnjanska ruža.